
大阪産業大学 

「第 74回全日本大学野球選手権大会」募金趣意書 

 

謹啓  向暑の候、皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、ご承知の通り、大阪産業大学 硬式野球部が 6月 8日から明治神宮野球場で開催される「第 74回全日

本大学野球選手権大会」に出場することになりました。全日本大学野球選手権出場は 21年ぶり（2回目）とな

り、創部初の全国制覇を目指します。 

この度の出場は、選手諸君並びに指導者が精進努力を重ねた結果でありますが、何よりも平素からご支援、

ご声援を頂いております皆様方のお陰と存じ、関係者一同深く感謝申し上げる次第です。 

大会出場にあたっては、選手やスタッフの滞在費をはじめ、用具類の購入などに多大な費用が必要となりま

す。つきましては、選手達がその実力を遺憾なく発揮できますよう、皆様より広くご支援を賜りたく存じます。 

皆様方におかれましては、何かと出費ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、趣旨にご賛同頂きご厚志賜

りたく衷心よりお願い申し上げます。 

謹白 
 

□ ご寄附について 

１．寄附金額   一口 5,000円 （なるべく多くのお力添えを賜れば幸いです。） 

        

２．期    間   令和 7年 5月 26日（月）～令和 7年 6月 30日（月） 

３．振込方法 

各金融機関窓口、ＡＴＭ、インターネットバンキング 

各金融機関からはお名前（カナ）のみ通知されるため、ご依頼人の特定が困難となります。 

下記の QRコードより個人情報のご登録をお願いいたします。 

個人情報のご登録をしていただけない場合、寄附領収書等をお送りできませんので、予めご了承ください。 

また、ご入金の際、誠に恐縮ですが、振込手数料はご寄附頂く方のご負担でお願い申し上げます。 

 

 

           

 

 

   

 

４.振込口座 

  株式会社三菱 UFJ銀行 

  大東支店 

  普通預金 373759 

  学校法人大阪産業大学 理事長 北前雅人（キタマエマサト） 

 

 

◆寄付金について 

ご支援いただいた寄附金につきましては、遠征費や宿泊費等、選手の大会出場に必要な費用に大切に充当させ

ていただきます。 

◆大会チケットについて 

チケットの配布はございません。あらかじめご了承ください。 



４．寄附金に対する税制上の優遇措置について 

 ① 個人様の場合 

   学校法人大阪産業大学は文部科学省から所得税の「税額控除対象法人」及び「特定公益増進法人」の認

可を受けておりますので、寄附者様にて「税額控除方式」または「所得控除方式」のいずれかをご選択い

ただくことが可能です。 

   なお、ご家族に本法人が設置する各学校（中学校・高等学校・大学）に入学または受験を予定されてい

る方がおられます場合は、賜りました寄附金は寄附金控除の対象外となりますので、あらかじめご了承く

ださい。 

   寄附金の税額控除または所得控除の手続はご寄附いただいた翌年の確定申告の期間中に本学園発行の

｢寄附金領収書｣と「税額控除に係る証明書（写し）」または｢特定公益増進法人であることの証明書（写

し）｣を添えて、所轄の税務署で確定申告を行ってください。「寄附金領収書」と「税額控除に係る証明書

（写し）」、「特定公益増進法人であることの証明書（写し）」は、後日送付させていただきます。 

控除を受けられる場合は、控除を受けられるご本人のご住所とご氏名を記した領収書が必要となりま 

すので、寄附金をお申込みいただく際は、必ず控除を受けられる方のご住所とご氏名でお申込みいただ 

きますようお願い申し上げます。領収書の発行日付は、寄附金が本学園に入金された日となります。 

    詳しい条件などはお住まいの地域を管轄する税務署等へご相談ください。 

 ②法人様の場合 

    寄附金につきましては、一般の寄附金の損金算入限度額とは別枠で損金に算入することができます。全

額を損金算入できる「受配者指定寄付金」と一定額まで損金算入できる「特定公益増進法人に対する寄附

金」の制度があり、いずれかをご選択いただけます。 

    該当する「寄付申込書」をご提出いただく必要がありますので、事前に学生生活課（072-875-3001）に

ご連絡ください。 

 

  ＜寄附金に対する税制上の優遇措置についての詳細は下記 HPをご覧ください＞ 

 

  国税庁 HP  https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/taxanswer/shotoku/1150.htm 

  

  文部科学省 HP  https://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/shiritsu/shigakuzeisei.html 

  

令和 7年 5月吉日 

学校法人大阪産業大学    理事長 北前 雅人 

大阪産業大学    学長 小川 和彦 


